



42169913

Przy ulicy 1 Maja w Hajnówce trwa budowa gmachu szkoły podstawowej na 400 miejsc i z pełnowymiarową salą gimnastyczną. Gmach przekazany zostanie do użytku w końcu bieżącego roku szkolnego.

Plac budowy jest obiektem szczególnego zainteresowania hajnowskiej młodzieży. Sledzi ona z uwagą postęp robot i częstymi wizytami w pobliżu nowej szkoły dopinguje budowniczych.

Fot. wm

Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

W kolejnej odsłonie ciekawostek zapraszamy do zapoznania się z etapami budowy Szkoły Podstawowej nr 1 w Hajnówce oraz powstaniem pełnowymiarowej sali gimnastycznej.

[skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczna jest grupa dzieci stojąca przed ogrodzeniem budowanej szkoły; w tle widać budynek szkoły w stanie surowym]

Tekst pod zdjęciem (4.11.1969, Gazeta Białostocka):

Przy ulicy 1 Maja w Hajnówce trwa budowa gmachu szkoły podstawowej na 400 miejsc i z pełnowymiarową salą gimnastyczną. Gmach przekazany zostanie do użytku w końcu bieżącego roku szkolnego.

Plac budowy jest obiektem szczególnego zainteresowania hajnowskiej młodzieży. Śledzi ona z uwagą postęp robót i częstymi wizytami w pobliżu nowej szkoły dopinguje budowniczych.

Tekst artykułu: W NOWEJ SZKOLE (7.10.1970, Gazeta Białostocka)

Ubiegła sobota na bardzo długo pozostanie w pamięci blisko dziewięciuset dzieci, bo właśnie tylu uczniów liczy druga co do wielkości szkoła w powiecie hajnowskim - Szkoła Podstawowa nr 1 w Hajnówce.

Otwarcie nowej szkoły, której koszt wyniósł 10 mln zł miało uroczyste charakter. Między innymi przybyli przedstawiciele miejskich i powiatowych władz: I sekretarz KP PZPR - Aleksy Łozowski, przewodniczący prezydium PRN - Mikołaj Samocik, grono budowniczych tej szkoły - pracowników Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego, naczelny dyrektor BPBP - inż. Janusz Szutkiewicz.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał I sekretarz KP PZPR - Aleksy Łozowski, następnie zaś zaproszeni gości i licznie przybyli na tę uroczystość rodzice zwiedzili gmach szkolny.

Jest to nowoczesny obiekt wyposażony w 24 klasy-pracownie i szereg pomieszczeń dodatkowych, w których mieszczą się czytelnia, duża świetlica, biblioteka, gabinet lekarski, stołówka na 200 miejsc itp.

Za kilka miesięcy szkoła otrzyma dużą salę gimnastyczną.

Zdjęcie po prawej obok tekstu: Jeszcze jedna "Tysiąclątka" - Szkoła Podstawowa nr 1 w Hajnówce.

[skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczny jest nowo wybudowany budynek szkoły podstawowej]

Zdjęcie po lewej: Przecina wstęgę I sekretarz KP PZPR w Hajnówce - Aleksy Łozowski [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczny jest mężczyzna w ciemnym garniturze, lekko nachylony, przecinający wstęgę]

Zdjęcie pod tekstem: Za chwilę przestąpią próg nowej szkoły. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, które przedstawia dużą grupę uczniów]

Tekst artykułu: PIERWSZA W HAJNÓWCE SALA SPORTOWA Z PRAWDZIWEGO ZDARZENIA (11.02.1971, Gazeta Białostocka)

Przy Szkole Podstawowej nr 1 w Hajnówce powstaje nowoczesna sala sportowa. Będzie to pierwsza pełnowymiarowa sala gimnastyczna w tym mieście. Korzystać z niej będzie nie tylko młodzież z podstawówki, ale także kluby sportowe z całego miasta.

Jeszcze tylko ostatni szlif i sala będzie gotowa. Robotnicy pracują przy układaniu parkietu i porządkowaniu sali. Na zapleczu znajdują się szatnie i natryski, a na piętrze kawiarenka. Kierownik budowy - Stefan Koleśnik, który pracował przy budowie prawie wszystkich szkół w Hajnówce, stara się, by wszystko wykonane było na medal. Już niedługo młodzi sportowcy z Hajnówki trenować będą w nowoczesnej sali.

Zdjęcie nad tekstem: Hala sportowa [skan czarno-białego zdjęcia prasowego; na pierwszym planie widoczny jest samochód, a za nim w tle stoi gmach sali sportowej w stanie budowy]

Zdjęcie pod tekstem: Sala sportowa w stanie surowym. Już niedługo w tej sali ćwiczyć będą sportowcy. Fot. Z. Zaremba [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widoczne jest wnętrze sali sportowej podczas prac wykończeniowych; dwie osoby kłęczą przy układaniu parkietu; w tle stoi wysokie rusztowanie]

Justyna Perestret MBP w Hajnówce

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1767-z-cykladu-70-lat-praw-miejskich-70>